
~-

REPUBLTCA DE COLOMBIA 

-MINISTERIO DE TRANSPORTE 
DlRECCION TERRITORIAL GUAJIRA 

RESOLUCIÓN No. 016 DE 2007 
(13 DE DICIEMBRE DE 2007) 

''Por la cual se adjudica unas rutas, en la Modalidad de Servicio Público de Transporte Terrestre Automotor 
de Pasajeros por Carretera, a las empresas: COOPERATIVA DE TRANSPORTES NORTE Y SUR DE 
LA GUAJIRA, "COOCONOSUR" y COOPERATIVA MUL TIACTIV A DE CONTRATISTAS 
ASOCIADOS DE COLOMBIA, "COOSERVICOL LTDA". 

LA DIRECTORA TERRITORIAL GUAJIRA DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE 

En uso de sus facultades legales, en especial Las conferidas por los 
Decretos 1 O 1 del 2000 y 171 del 2001 y 

CONSIDERANDO 

Que la Dirección Territorial Guajira mediante Resolución No. 006 de 08 de febrero de 2007, ordenó la 
Apertura de la Licitación Pública LC-DTC-001 del 2007 precedida del Estudio de Oferta y Demanda y de 
determinación de Necesidades del servicio, presentado por la EMPRESA DE TRANSPORTE DEL SUR 
LIMIT ADA,"EMTRASUR", para prestar Servicio Público de Transporte Terrestre Automotor por Carretera 
en las siguientes rutas: 

RUTA No 1: 

MAICAO - LA JAGUA DEL PILAR 

FRECUENCIA: DIARIA; NIVEL DE SERVICIO: CORRIENTE 
CAPACIDAD TRANSPORTADORA: 
CLASE DE VEHÍCULO: 
GRUPO A{automóviles-camperos-camionetas): MINIMO 25 Vehículos MAXIMO 30 Vehículos 
GRUPO B(microbús-vans): MINIMO 08 Vehículos MAXIMO 10 Vehículos 
FRECUENCIA: DIARIA; NIVEL DE SERVICIO: CORRIENTE 

SENTIDO: MAICAO - LA JAGUA DEL PILAR 

5:36:00 5:40:00 5:44:00 5:52:00 5:56:00 6:01 :00 6:06:00 
6: 11 :00 6: 16:00 6:21:00 6:3 1 :00 6:36:00 6:41 :00 6:46:00 
8:01 :00 8:07:00 8: 13:00 8:25:00 8:31 :00 8:37:00 8:43:00 
8:49:00 8:55:00 9:01 :00 9: 19:00 9:28:00 9:37:00 9:46:00 
9:55:00 10:04:00 10:14:00 10:34:00 10:44:00 10:54:00 11 :04:00 

11 :19:00 11 :34:00 11 :49:00 12: 19:00 12:34:00 12:49:00 13:04:00 
14:36:00 14:44:00 14:52:00 15:04:00 15:08:00 15: 12:00 15: 16:00 
15:52:00 15:56:00 16:20:00 17:00:00 17:30:00 



·CONTINUCACION DE LA RESOLUCIÓN No. 016 del 13 de diciembre de 2007. Hoja 2 de9 

SENTIDO: LA JAGUA DEL PILAR - MAICAO 

5:36:00 5:40:00 5:44:00 5:52:00 5:56:00 6:01 :00 6:06:00 

6:11 :00 6:16:00 6:21 :00 6:31 :00 6:36:00 6:41:00 6:46:00 

8:01 :00 8:07:00 8:13:00 8:25:00 8:31 :00 8:37:00 8:43:00 

8:49:00 8:55:00 9:01 :00 9: 19:00 9:28:00 9:37:00 9:46:00 

9:55:00 10:04:00 10:14:00 10:34:00 10:44:00 10:54:00 11 :04:00 

11:19:00 11 :34:00 11 :49:00 12:19:00 12:34:00 12:49:00 13:04:00 

14:36:00 14:44:00 14:52:00 15:04:00 15:08:00 15:12:00 15:16:00 

15:52:00 15:56:00 16:20:00 17:00:00 17:30:00 

RUTA No 2 

RIOHACHA - MINGUEO 
FRECUENCIA: DIARIA; NIVEL DE SERVICIO: CORRIENTE 
CAPACIDAD TRANSPORTADORA: 
GRUPO A(automóviles-camperos-camionetas): MINIMO 28 Vehículos MAXIMO 34 Vehículos 
GRUPO B(microbús-vans): MINIMO 08 Vehículos MAXIMO 10 Vehículos 
FRECUENCIA: DIARIA; NIVEL DE SERVICIO: CORRIENTE 

4:10:00 4:15:00 4:20:00 4:25:00 4:30:00 4:35:00 4:40:00 

5:30:00 5:35:00 5:40:00 5:45:00 5:50:00 5:55:00 6:00:00 

6: 18:00 6:27:00 6:36:00 6:45:00 6:54:00 7:03:00 7:13:00 

7:33:00 7:43:00 7:53:00 8:03:00 8:15:00 8:27:00 8:39:00 

9:03:00 9:13:00 9:23:00 9:33:00 9:43:00 9:53:00 10:03:00 

10:15:00 10:21:00 10:27:00 10:33:00 10:39:00 10:45:00 10:51:00 

11:03:00 11:13:00 11 :23:00 11:33:00 11:43:00 11:53:00 12:03:00 

14:33:00 14:48:00 15:03:00 15:12:00 15:21:00 15:30:00 15:39:00 

15:57:00 16:57:00 17:27:00 17:57:00 

SENTIDO: MINGUEO - RIOHACHA 

4:10:00 4:15:00 4:20:00 4:25:00 4:30:00 4:35:00 4:40:00 

5:30:00 5:35:00 5:40:00 5:45:00 5:50:00 5:55:00 6:00:00 

6: 18:00 6:27:00 6:36:00 6:45:00 6:54:00 7:03:00 7:13:00 

7:33:00 7:43:00 7:53:00 8:03:00 8: 15:00 8:27:00 8:39:00 

9:03:00 9:13:00 9:23:00 9:33:00 9:43:00 9:53:00 10:03:00 

10:15:00 10:21 :00 10:27:00 10:33:00 10:39:00 10:45:00 10:51:00 

11 :03:00 11:13:00 11 :23:00 11:33:00 11 :43:00 11 :53:00 12:03:00 

14:33:00 14:48:00 15:03:00 15:12:00 15:21:00 15:30:00 15:39:00 

15:57:00 16:57:00 17:27:00 17:57:00 

2 



·cONTINUCACION DE LA RESOLUCIÓN No. 016 del 13 de diciembre de 2007. Hoja 3 de 9 

RUTA No 3 

MANAURE - MAICAO 
FRECUENCIA: DIARIA; NIVEL DE SERVICIO: CORRIENTE 
GRUPO A(automóviles-camperos-camionetas): MINIMO 35 Vehículos MAXIMO 42 Vehículos 
GRUPO B(microbús-vans): MINIMO 04 Vehículos MAXIMO 05 Vehículos 

4:00: 4:30 5:00 5:03 5:06 5:09. 

5:42: 5:45 5:48 5:51 5:54 5:57 

6:08: 6:12 6:16 6:20 6:24 6:28 

6:40: 6:44 6:48 6:52 6:56 7:00 

7:27: 7:36 7:45 7:54 8:03 8: 12 

8:39: 8:48 8:57 9:07 9:17 9:27 

9:57: 10:06 1 O: 15 10:24 10:33 10:42 

11: 1 O: 11 :20 11 :30 11 :40 11 :50 12:00 

12:45 13:00 13:15 13:30 13:45 14:00 

14:45 15:00 15: 1 O 15:20 15:30 15:40 

17:00 17:30 18:00 19:00 

SENTIDO: MAICAO - MANAURE 

4:00: 4:30 5:00 

5:42: 5:45 5:48 

6:08: 6:12 6:16 

6:40: 6:44 6:48 

7:27: 7:36 7:45 

8:39: 8:48 8:57 

9:57: 10:06 10:15 

11: 1 O: 11 :20 11 :30 

12:45 13:00 13:15 

14:45 15:00 15: 10 

17:00 17:30 18:00 

RUTA No 4 

SANJUAN - LA JAGUA 
CAPACIDAD TRANSPORTADORA: 

5:03 5:06 5:09. 

5:51 5:54 5:57 

6:20 6:24 6:28 

6:52 6:56 7:00 

7:54 8:03 8:12 

9:07 9:17 9:27 

10:24 10:33 10:42 

11 :40 11 :50 12:00 

13:30 13:45 14:00 

15:20 15:30 15:40 

19:00 

5:12 5:15 

6:00 6:04: 

6:32 6:36 

7:09 7:18 

8:21 8:30 

9:37 9:47 

10:51 11 :00 

12: 15 12:30 

14:15 14:30 

15:50 16:00 

5: 12 5: 15 

6:00 6:04: 

6:32 6:36 

7:09 7:18 

8:21 8:30 

9:37 9:47 

10:51 11:00 

12: 15 12:30 

14:15 14:30 

15:50 16:00 

GRUPO A (automóviles-camperos-camionetas): MINIMO 22 Vehículos MAXIMO 27 Vehículos 
GRUPO B (microbús-vans): MINIMO 03 Vehículos MAXIMO 04 Vehículos 

3 



CONTINUCACION DE LA RESOLUCIÓN No. 016 del 13 de diciembre de 2007. Hoja 4 de 9 

FRECUENCIA: DIARIA; NIVEL DE SERVICIO: CORRIENTE 

5:00 5:07 5:14 5:21 5:28 5:35 5:42 5:49 

5:56 6:03 6: 11 6:19 6:27 6:35 6:43 6:51 

6:59 7:19 7:39 7:59 8: 14 8:29 8:44 8:59 

9:19 9:39 9:59 10:14 10:29 10:44 10:59 11: 19 

11 :39 11 :59 12:29 12:59 13:29 13:59 14: 14 14:29 

14:44 14:59 15: 19 15:39 15:59 16:59 

SENTIDO: - LA JAGUA - SANJUAN 

5:00 5:07 5: 14 5:21 5:28 5:35 5:42 5:49 

5:56 6:03 6: 11 6:19 6:27 6:35 6:43 6:51 

6:59 7: 19 7:39 7:59 8:14 8:29 8:44 8:59 

9:19 9:39 9:59 10:14 10:29 10:44 10:59 11: 19 

11 :39 11 :59 12:29 12:59 13:29 13:59 14: 14 14:29 

14:44 14:59 15: 19 15:39 15:59 16:59 

Que el día Martes 20 de febrero del 2007 se publicaron los Avisos de que trata el numeral 8 del artículo 29 
del Decreto 171 del 200 l. 

Que el proceso de selección se abrió a las nueve (09:00) horas del día veinte (20) del mes de febrero del año 
dos mil siete (2007) y se cerró a las dieciséis (16) horas del día veintisiete (6) del mes de marzo del año dos 
mil siete (2007). 

Que de conformidad con la Licitación Pública LC-DTC-001 - 2007 presentaron propuestas para servir rutas, 
de las cuales las que no presentaron toda la documentación y/o sin firma se calificaron como NO CUMPLE, 
según los términos de referencia, y calificaron las siguientes empresas: 

•!• EMPRESA DE TRANSPORTE DEL SUR LTDA "EMTRASUR" 
•!• COOSERVICOL LTDA 
•!• COOPERATIVA MUL TIACTIVA DE LA JAGUA DE IBIRICO, "OJINEGRO". 
•!• COOPERATIVA DE TRANSPORTES NORTE Y SUR DE LA GUAJIRA, "COOCONOSUR" 

Las propuestas antes citadas fueron depositadas en una Urna cerrada, cumpliendo con lo establecido en el 
numeral 2.7. De los Términos de Referencia. Igualmente y según lo establece el numeral 3.1. De los 
Términos de Referencia, el día (6) seis de marzo del año dos mil siete (2007), el Director Territorial Guajira 
procedió a abrir las Propuestas recibidas. 

Que la Dirección Territorial Guajira, elaboró el Estudio 004 de fecha (6) del mes de diciembre del año dos 
mil siete (2007), en el cual se hizo una Evaluación de las Propuestas, teniendo en cuenta lo establecido en los 
Ténninos de Referencia, que preceden la apertura de la Licitación Pública ordenada mediante Resolución 
No. 006 de fecha 08 de febrero del 2007, y una vez efectuada la ponderación técnica se tiene: 



• 

'CONTJNUCACJON DE LA RESOLUCIÓN No. 016 del 13 de diciembre de 2007. Hoja5de10 

RESUMEN PONTAJE POR RUTA 
GRUPO DE VEHÍCULOS, NIVEL DE SERVICIO Y EMPRESA. 

RUTA No 1: 

MAICAO - LA JAGUA DEL PILAR 

FRECUENCIA: DIARIA; NIVEL DE SERVICIO: CORRIENTE 
CAPACIDAD TRANSPORTADORA: CLASE DE VEHÍCULO: 

GRUPO A (automóviles-): MINIMO 25 Vehículos MAXIMO 30 Vehículos 
GRUPO B (-camionetas): MINIMO 07 Vehículos MAXIMO 09 Vehículos 
GRUPO C (microbús-vans): MINIMO 08 Vehículos MAXIMO 10 Vehículos 

RUTA No 2 

RIOHACHA - MINGUEO 
FRECUENCIA: DIARIA; NIVEL DE SERVICIO: CORRIENTE 
CAPACIDAD TRANSPORTADORA: CLASE DE VEHICULO: 
GRUPO A (automóviles-): MINIMO 28 Vehículos MAXIMO 34 Vehículos 
GRUPO A (-camionetas): MINIMO 08 Vehículos MAXIMO 10 Vehículos 
GRUPO B (microbús-vans): MINIMO 06 Vehículos MAXIMO 08 Vehículos 

RUTA No 3 

MANAURE - MAICAO 
FRECUENCIA: DIARIA; NIVEL DE SERVICIO: CORRIENTE 
CAPACIDAD TRANSPORTADORA: CLASE DE VEHICULO: 
GRUPO A (automóviles-): MINIMO 35 Vehículos MAXIMO 42 Vehículos 
GRUPO A (-camionetas): MINIMO 10 Vehículos MAXIMO 12 Vehículos 
GRUPO B (microbús-vans): MINIMO 04 Vehículos MAXIMO 05 Vehículos 

RUTA No4 

SANJUAN - LA JAGUA 
FRECUENCIA: DIARIA; NIVEL DE SERVICIO: CORRIENTE 
CAPACIDAD TRANSPORTADORA: CLASE DE VEHICULO: 

. GRUPO A (automóviles-): MINIMO 24 Vehículos MAXIMO 27 Vehículos 
GRUPO A (-camionetas): MINIMO 05 Vehículos MAXIMO 06 Vehículos 
GRUPO B (microbús-vans): MINIMO 03 Vehículos MAXIMO 04 Vehículos 

De acuerdo con el cuadro contenido en el estudio, las empresas que tienen 60 o más puntos, son en su orden: 

PUNTAJE 
EMPRESA OBTENIDO 

EMPRESA DE TRANSPORTE DEL SUR LTDA "EMTRASUR" 91.00 

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE LA JAGUA DE IBIRICO, OJINEGRO 84.00 

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE CONTRATISTAS ASOCIADOS DE COLOMBIA, 
78.00 

COOSERVICOL L TDA 

COOPERATIVA DE TRANSPORTES NORTE Y SUR DE LA GUJIRA, COOCONOSUR 78.00 

5 



'CONTINUCACION DE LA RESOLUCIÓN No. 016 del 13 de diciembre de 2007. Hoja 6 de 10 

De acuerdo con el análisis contenido en el numeral 4.1.2. De los términos de referencia, la media 
corresponde a 75.65, estando en ella o por encima de ella, Todos los proponentes, entrados a calificar. 
Se recomienda adjudicar la ruta, según los niveles del servicio, clase de vehículo y frecuencia licitados, para 
cada ruta. 

Que en mérito de lo expuesto éste Despacho, 

RES U EL V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar a COOPERATIVA DE TRANSPORTES NORTE Y SUR DE LA 
GUAJIRA, "COOCONOSUR" las siguientes rutas, horarios y características del servicio: 

RUTA No 1: 
MAICAO - LA JAGUA DEL PILAR 

FRECUENCIA: DIARIA; NIVEL DE SERVICIO: CORRIENTE 
CAPACIDAD TRANSPORTADORA: 
CLASE DE VEHÍCULO: 
GRUPO A (automóviles-camperos-camionetas): 
GRUPO B (microbús-vans): 
GRUPO C (Buses): 

MINIMO 13 Vehículos 
MINIMO 04 Vehículos 
MINIMO 02 Vehículos 

MAXIMO 16 Vehículos 
MAXIMO 05 Vehículos 
MAXIMO 03 Vehículos 

SENTIDO: MAICAO - LA JAGUA DEL PILAR 

05:44:00 06: 11.:00 06:31 :00 06:46:00 
08:01 :00 08:55:00 09: 19:00 09:46:00 
14:36:00 14:52:00 15:12:00 15:52:00 
16:20:00 

SENTIDO: LA JAGUA DEL PILAR - MAICAO 

05:44:00 06:11 :00 06:31 :00 
08:01 :00 08:55:00 09: 19:00 
14:36:00 14:52:00 15: 12:00 
16:20:00 

RUTA No 2 

RIOHACHA - MINGUEO 
FRECUENCIA: DIARIA; NIVEL DE SERVICIO: CORRIENTE 
CAPACIDAD TRANSPORTADORA: 

06:46:00 
09:46:00 
15:52:00 

GRUPO A (automóviles-camperos-camionetas): MINIMO 15 Vehículos MAXIMO 18 Vehículos 
MINIMO 01 Vehículos MAXIMO 02 Vehículos 
MINIMO 02 Vehículos MAXIMO 03 Vehículos 

GRUPO B (microbús-vans): 
GRUPO C (Buses): 

SENTIDO: RIOHACHA - MINGUEO 
04:20:00 04:40:00 05:35:00 05:50:00 
06:45:00 07:43:00 08:15:00 09:13:00 
09:43:00 10:21 :00 10:45:00 11 :43:00 
15:12:00 15:30:00 15:57:00 

6 



CONT!NUCACION DE LA RESOLUCIÓN No. 016 del 13 de diciembre de 2007. Hoja 7 de 10 

SENTIDO: MINGUEO - RIOHACHA 

04:20:00 04:40:00 05:35:00 05:50:00 
06:45:00 07:43:00 08:15:00 09:13:00 
09:43:00 10:21 :00 10:45:00 11:43:00 
15:12:00 15:30:00 15:57:00 

RUTA No 3 

MANAURE - MAICAO 
FRECUENCIA: DIARIA; NIVEL DE SERVICIO: CORRIENTE 

CAPACIDAD TRANSPORTADORA: 
GRUPO A (automóviles-camperos-camionetas): MINIMO 25 Vehículos MAXIMO 28 Vehículos 
GRUPO B (microbús-vans): MINIMO 01 Vehículos MAXIMO 02 Vehículos 
GRUPO C (Buses): MINIMO 01 Vehículos MAXIMO 02 Vehículos 

RUTANo4 

05:03 
06:28 
09:17 
14: 15 

05:03 
06:28 
09:17 
14: 15 

SENTIDO: MANAURE - MAICAO 
05:12 05:48 06:00 
06:40 07:00 07:27 
10:33 11: 1 O 12:00 
15: 1 O 15:30 17:00 

SENTIDO: MAICAO -MANAURE 

05:12 
06:40 
10:33 
15: 1 O 

05:48 
07:00 
11 :1 O 

15:30 

06:00 
07:27 
12:00 
17:00 

06:12 
08:03 
13: 15 

06:12 
08:03 
13:15 

SANJUAN DEL CESAR - LA JAGUA DEL PILAR 
CAPACIDAD TRANSPORTADORA: 
GRUPO A (automóviles-camperos-camionetas): 
GRUPO B (microbús-vans): 
GRUPO C (Buses): 

MINIMO 13 Vehículos 
MINIMO 01 Vehículos 
MINIMO 01 Vehículos 

MAXIMO 16 Vehículos 
MAXIMO 02 Vehículos 
MAXIMO 02 Vehículos 

SENTIDO: SAN JUAN DEL CESAR-LA JAGUA DEL PILAR 

05:14 
08:14 
14:29 

05:42 
08:59 
15: 19 

06:35 
10:44 
16:59 

07:19 
12:59 

/ 

7 



<~ONT!NUCACION DE LA RESOLUCIÓN No. 016 del 13 de diciembre de 2007. Hoja 8 de 9 

SENTIDO: LA JAGUA DEL PILAR- SAN JUAN DEL CESAR 

05:14 

08:14 

í4:29 

05:42 

08:59 

15: 19 

06:35 

10:44 

16:59 

07: 19 

12:59 

I ARTÍCULO SEGUNDO: Adjudicar a la COOPERATIVA MULTIACTIVA DE CONTRATISTAS 

1 

ASOCIADOS DE COLOMBIA, COOSERVICOL LTDA", las siguientes rutas, horarios y características 
del servicio: 

RUTA No 1: 
MAICAO - LA JAGUA DEL PILAR 

1 

FRECUE.NCIA: DIARIA; NIVEL DE SERVICIO: CORRIENTE 
. CAPACIDAD TRANSPORTADORA: 

.\ CLASE DE VEHÍCULO: 
.¡I GRUPO A (automóviles-camperos-camionetas): MINIMO 05 Vehículos 

j GR u PO B (microbús-vans): MINIMO 01 Vehículos 
GRUPO C (Buses): MINIMO 02 Vehículos 

MAXIMO 06 Vd1ículo~ 
MAXIMO 02 Vehículos 
MAXIMO 03 Vehículos 

SENTIDO: MAICAO - LA JAGUA DEL PILAR 

1 

1 

1 
' 

1 

06:01 :00 

08:37:00 

11 :49:00 

15:56:00 

0o: 16:00 

09:01 :00 

14:44:00 

06:21:00 

09:37:00 

15:08:00 

06:41:00 

09:55:00 

15:16:00 

1 SENTIDO: LA JAGUA DEL PILAR - MAICAO 

1 •·1 
1 

1 

1 RUTA No 2 
: RI0:1ACIIA - MINGlJEO 

06:01 :00 

08:37:00 

11:49:00 

15:56:00 

06: 16:00 

09:0i :00 

14:44:00 

06:21 :úü 

09:37:00 

15:08:00 

i riU~CUENCIA: DlARIA; NIVEL DE SERVICIO: CORRlENTE 

06:41 :00 

09:55:00 

15:16:00 

1

1 CAPACIDAD l'RANSPORTADORA: 

1 

GRIJPO A (aut•1móviles-campcros-camioneras): MINIMO 115 Vehículos MAXIMO 06 Vehículo, 
GRUPO B (mkrobí1s-,ans): MINIMO 01 Vehículos MAX[MO 02 Vehículos 

1 GRI/PO C (Bus~s): MINJMO 02 Vehículos MAXIMO ll3 Vehículo< 

1 
1 

SEt~TlDO: RIOHACHA -- MINGUEO 

04:2:i:GO 05:SS:()0 

1 

08:~'7:00 (l'l:23:00 

! !0:51:0G 11:33:üú 
1 1 ·•.·,--·,no ¡1 1. ,. 1 .. .1 

06:54:00 

09:53:00 

12:03:00 

07:53:00 

10:27:00 

l 5:21 :OC 

1 

11 CUNTINU,:ACION DE LA_RESOL US:ISJN No. O i'.' ~c:I J_3 de c:icie111_~i:r:,_.9_e '.;'._007._ Ho¡:, 7 .J,, ,, 1 - .. .. -1 !/ . - -- ---- . - -
t~ .. ·---- ·--· ·....,.¡¡- ............................................................ -,1-~--- ,:1, 



.. 

• 

' 

SENTIDO: MINGUEO - RIOHACHA 

04:25:00 05:55:00 06:54:00 07:53:00 
08:27:00 09:23 :00 09:53:00 10:27:00 
10:51:00 11:33:00 12:03:00 15:21:00 
17:27:00 

RUTA No 3 

MANAURE - MAICAO 
1 FRECUENCIA: DIARIA; NIVEL DE SERVICIO: CORRIENTE 

! CAPACIDAD TRANSPORTADORA: 
GRUPO A (automóviles-camperos-camionetas): MINIMO 07 Vehículos MAXIMO 09 Vehículos 

MINIMO 01 Vehículos MAXIMO 02 Vehículos 
MINIMO 01 Vehículos MAXIMO 02 Vehículos 

GRUPO B (microbús-vans): 
GRUPO C (Buses): 

SENTIDO: MANAURE - MAICAO 

05:06 05:45 05:57 06:16 06:32 
06:44 06:56 07:09 07:54 08:21 
09:37 09:57 10:42 11 :40 12:15 
12:45 12:45 15:20 15:40 16:00 

SENTIDO: MAICAO -MANAURE 

05:06 05:45 05:57 06:16 06:32 
06:44 06:56 07:09 07:54 08:21 
09:37 09:57 10:42 11 :40 12: 15 
12:45 12:45 15:20 15:40 16:00 

1 RUTA No4 

1 

SAN.JUAN DEL CESAR - LA JAGUA DEL PILAR 
, CAPACIDAD TRANSPORTADORA: 
i GRUPO ,\ (automóviles-camperos-camionetas): MINIMO 04 Vehículos MAXIMO 05 Vehículos 
/ GRUPO B (microbús-vans): MINIMO 01 Vehículos MAXIMO 02 Vehículos 
1 GRUPO C (Buses): MINIMO 01 Vehículos MA.XIMO 02 Vehículos 

1 
1 

i 
1 

1 

1 

SENTIDO: SAN ,JUAN DEL CESAR-LA .TAGUA DEL PILAR 

05:21 
08:44 1 O: 14 

14:.59 15:59 

05:56 
11 :39 

07:39 

13:59 

1 

1 

1 

i 
1 
1 

1 
1 
1 

1 CO1':TiNUCACION DE LA RESOLUCIÓN No. 016 del 13 de diciembre de 2007. lfoia 8 de 9 1 
-------------------- -

1 

---------·----·------------------··----·--·---·------·· '!J 



-~ """""""""""'""""'""""""""'""""'""""'""""'""""'"""""""'"""""'"""""""'""""'""""""""'""""'"""""'""""'""""'""""'""""""""'""""'""""""""'""""'""""""""'-~, f SENTIDO: LA JAGUA DEL PILAR - SAN JUAN DEL CESAR 

1 

05:21 

08:44 

05:49 

1 O: 14 

14:59 15:59 

05:56 

11 :39 

07:39 

13:59 

1 ' 

1

, ARTICULO TERCERO: De conformidad con lo señalado en el numeral 9 del artículo 29 del Decreto 171 
del 2001, el servicio descrito en los artículos anteriores, se adjudican por un término no mayor a cinco (5) 

1 
año,;, contados a partir de la ejecutoria de la presente resolución. 1 

1 ' 

1 

ARTICULO CUARTO: Los adjudicatarios del servicio autorizado que correspondan a empresas nuevas en 
la modalidad del servicio público de Transporte Terrestre Automotor de Pasajeros por carretera, deberán 

1 solicitar la Habilitación pertinente ante la Dirección Territorial competente, previo cumplimiento de los 

1 
1 requisitos señalados en el artículo 14 del Decreto 171 del 2001, en el término de sesenta (60) días contados a 
partir de la focha de ejecutoria del presente acto administrativo. · 

ARTÍCULO QUINTO: Los adjudicatarios del servicio autorizado en la presente resolución, deberán entrar 
.,[aprestar el servicio dentro de los seis (6) meses siguientes a la ejecutoria del presente acto administrativo . 

• ¡ ARTÍCULO SEXTO: Notificar el contenido del presente acto administrativo, a los Representantes Legales 
/ de las empresas: COOPERATIVA DE TRANSPORTE NORTE Y SUR DE LA GUAJIRA, 
"COOCONOSUR" Y COOPERATIVA MUL TIACTIVA DE CONTRATISTAS ASOCIADOS DE 
COLOMBIA. COOSERV!COL LTDA", 

1 

/ ARTÍCULO SEPTIMO: Contra el presente acto administrativo procede el Recurso de Reposición ante el 1 

1 
Director Territorial Guajira y subsidiario de Apelación ante el Director General de Transporte y Tránsito 1 

! Aut,.•motor. dentro d<: los cinco (5) díaG hábiles siguientes a su notificación o desfijación del Edicto. con los 1 

1 rcquisitr,s conkmpladüs en el Código Contencioso Administrativo. 1 

i 1 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE . 

• Dado en Riohacha, a los 13 días del mes de Diciembre de 2007 

1 

/ 

l
! .. -;u'?.~ 
¡ EJRA ;OJ\,I ,z VANG8.IEKEN 
' fJi, t,,;a ·1?'mtonal GuaJ1ra. l ¡,, INISI ERIO DE TRANSPORTE. 

Prov,.:c<ú· JOSlJF ALCALA sr·:GOVIA 
1 KL'\:1so· DlLGER BECERR/\ R.'\MJREZ 1 • • 

1 

1 
1 

l 
,1 ··== ----- .. :.. -·:_.,-_,n,,;.¡,.¡¡,····· ~., 


